CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

        Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilveriomg@gmail.com

CNPJ: 01.759.101/0001-03

REQUERIMENTO Nº 031/2023

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador adiante assinado, no exercício de suas
prerrogativas regimentais, vem requer a Vossa Excelência, ouvido o
Plenário, se digne de encaminhar ao Senhor Prefeito Municipal que junto
ao órgão competente seja estudada a seguinte possibilidade.

 Fornecer cesta de natal, com artigos

característicos, tais como panetone, vinho e
demais artigos correlatos aos Servidores Públicos
desta Municipalidade.

JUSTIFICATIVA

      Tal atendimento a essa solicitação servirá de
incentivo/reconhecimento aos servidores públicos municipais que
trabalham, exercem com afinco suas tarefas durante todo ano.

 Salientamos que os servidores públicos municipais contribuem
em muito para o bom funcionamento da máquina administrativa, sendo
merecedores de todo o reconhecimento e apoio do Poder Público, motivo
pelo qual faço a reivindicação acima.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 11 de maio de 2023.

Sérgio Cristiano Alves
(Vereador – PL)